Mësimi në GeoGebra  - Simetria qendrore e nje shumekendeshi
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	1.   Hapni dritaren GeoGebra . Për këtë mësim nuk do të duhet dritarja  Algjebrike  dhe boshtet koordinatave,  kështu që klikoni View> Axes dhe klikoni View> Algebra për të hequr ato nga dritarja GeoGebra. Ne duam gjithashtu që të gjitha pikat e krijuara të kenë etiketa. Ashtu që ne mund t'i referohemi atyre me lehtësi. Për ta bërë këtë, zgjidhni Options> Labelling > New Points Only nga shiriti i  menyve.
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2. Për të ndërtuar shumekendeshin perdorim veglen Regular polygon dhe caktojme numrin e brinjeve te shumekendeshit ne tabele.
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                                                                                                     Figura 1


	
	3. Objektivi ynë tani, është për të ndërtuar një shumekendesh simetrik me shumekendeshin e dhene me simetri qendrore. Se pari caktojme qendren e simetris piken O, me veglen New points.
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                                                  Figura 2
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	4. Me veglen Line throught two points terheqim drejtezat nga secila pike e figures me qendren O.
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5. Me veglen Compas prej qendres O neper secilen pike terheqim rrathet, per te fituar pikat simetrike me prerje me drejtezat.
                                           Figura 4



	
	6.  Me veglen Intersect two points caktojme pikeprerjet e drejtezave me rrathe, dhe keshtu gjejme pikat simetrike te shumekendeshit te dhene ne lidhje me qendren O.
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Figura 5
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	7. Me veglen Polygon bashkojme pikat dhe fitojme shumekendeshin e kerkuar.
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                         Figura 6
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	8. Ruani skedarin tuaj duke klikuar File> Save në menu bar. 


